
— 7931 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91 Poz. 1335

1335

UCHWA£A Nr XXVIII/328/2009 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminê Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458), w zwi¹zku z art. 49
ust. l, 2 i art. 91 d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz.
1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238,
Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917,
Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1) i art. 13 pkt 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz.
449) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy kryteria i tryb przy-
znawania nagród nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i

placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminê Margonin w
brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku Nr 1 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Margonin.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXIV/268/2008 Rady Miasta i
Gminy w Margoninie z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szcze-
gó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw, wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i
innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli
oraz przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach i placówkach prowadzonych przez
Miasto i Gminê Margonin w roku 2009.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zywania od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zbigniew Janke

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXVIII/328/2009

Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 25 marca 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM
W SZKO£ACH I PLACÓWKACH PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO I GMINÊ MARGONIN.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub przedszkole,

2) Burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Miasta
i Gminy Margonin,

3) dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w pkt 1,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ pracownika zatrud-
nionego na etacie pedagogicznym w jednostkach, o któ-
rych mowa w pkt 1,

5) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity
z 2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674 z pó�n.zm.).

II. NAGRODY

§2. 1. Nauczyciele mog¹ otrzymywaæ nagrody ze specjal-
nego funduszu nagród za osi¹gniêcia dydaktyczno - wycho-
wawcze, zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela.

2. Tworzy siê specjalny fundusz nagród w wysoko�ci
2,5% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych, z prze-
znaczeniem na wyp³aty nagród organu prowadz¹cego i dyrek-
torów szkó³, z czego:

1) 40% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
torów,

2) 60% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody Burmi-
strza.

§3. 1. Nagrody, o których mowa w §2, s¹ przyznawane w
terminie do dnia 14 pa�dziernika ka¿dego roku z okazji Dnia



— 7932 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym terminie.

2. Nagrody, o których mowa w §2 mog¹ byæ przyznane
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku.

§4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza wy-
stêpuje:

1) dyrektor szko³y - dla nauczycieli szkó³,

2) dyrektor Zespo³u Ekonomiczno-Administracyjnego Szkó³
w Margoninie - dla dyrektorów szkó³,

3) burmistrz - dla nauczycieli udzielaj¹cych siê spo³ecznie na
rzecz �rodowiska gminnego.

2. Wniosek o nagrodê dla dyrektora szko³y powinien byæ
podpisany przez dyrektora Zespo³u Ekonomiczno-Administra-
cyjnego Szkó³ w Margoninie.

3. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawieraæ na-
stêpuj¹ce dane kandydata do nagrody:

1) imiê i nazwisko,

2) datê urodzenia,

3) informacjê o wykszta³ceniu, stopniu awansu zawodowego,

4) sta¿ pracy pedagogicznej,

5) nazwê szko³y,

6) zajmowane stanowisko,

7) krótkie uzasadnienie przez zg³aszaj¹cego.

§5. 1.Nagroda, o której mowa w §2, mo¿e byæ przyznana
nauczycielowi, który spe³nia odpowiednio co najmniej 3 z
nastêpuj¹cych kryteriów:

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w
sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzo-
nych przez okrêgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra¿a-
nia nowatorskich metod nauczania i wychowania, opra-
cowywania autorskich programów i publikacji,

c) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone za-
kwalifikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach II
stopnia (okrêgowych) lub III stopnia (centralnych) ogól-
nopolskich olimpiad przedmiotowych, zajêciem przez
uczniów (zespó³ uczniów) I-III miejsca w konkursach,
zawodach, przegl¹dach i festiwalach wojewódzkich i
ogólnopolskich,

d) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami
uzdolnionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkol-
ne lub �rodowiskowe,

f) prowadzi znacz¹c¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ w klasie
lub szkole, w szczególno�ci przez organizowanie wycie-
czek, udzia³ uczniów w spektaklach teatralnych, koncer-
tach, wystawach i spotkaniach,

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i
wypoczynkowe,

h) prawid³owo organizuje i prowadzi letni lub zimowy
wypoczynek dla dzieci i m³odzie¿y,

i) osi¹ga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,

2) w zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnia pomoc i opiekê uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzie-
ci i m³odzie¿y, w szczególno�ci narkomanii i alkoho-
lizmu,

c) organizuje wspó³pracê szko³y lub placówki z jednostka-
mi systemu ochrony zdrowia, policj¹, organizacjami i
stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobie-
gania i usuwania przejawów patologii spo³ecznej i
niedostosowania spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

d) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y lub placówki,
rozwija formy wspó³dzia³ania szko³y lub placówki z
rodzicami,

3) w zakresie dzia³alno�ci pozaszkolnej, polegaj¹cej na:

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia za-
wodowego,

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej
nauczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczy-
ciela,

4) w zakresie zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñ-
stwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê.

2. Przy przyznawaniu nagród dyrektorom szkó³ bierze siê
pod uwagê:

1) kszta³towanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole
poprzez stawianie w³a�ciwych wymagañ nauczycielom i
uczniom oraz pracownikom administracji i obs³ugi szko³y,

2) dba³o�æ o wysoki poziom nauczania poprzez odpowied-
ni¹ organizacjê pracy szko³y, w³a�ciwy dobór programów
nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedago-
gicznego, wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawo-
dowym,

3) prawid³ow¹ wspó³pracê ze wszystkimi organami szko³y,

4) racjonalne i oszczêdne planowanie i wydatkowanie �rod-
ków pozabud¿etowych,

5) solidn¹ i terminow¹ wspó³pracê z organem prowadz¹cym.

§6. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje dyplom, którego odpis zamieszcza siê w teczce akt
osobowych.

§7. 1. Niezale¿nie od nagrody organu prowadz¹cego, na-
uczyciel mo¿e otrzymaæ w danym roku nagrody: ministra
w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania, kuratora o�wiaty
lub dyrektora szko³y.

2. Nagroda Burmistrza przyznawana jest w zró¿nicowa-
nych wysoko�ciach, a ³¹czna kwota nagród nie mo¿e przekro-
czyæ kwot zabezpieczonych w bud¿ecie na ten cel.

Poz. 1335


